65, §8º, da Lei nº 8.666/93; 

Considerando o APOSTILAMENTO - 004/2024/DAL - 
CONTRATOS, SGD nº 2024/09039/006144, juntado aos autos do 
processo que reajustou, a partir de janeiro de 2024, o valor do aluguel 
do imóvel locado no Contrato nº 029/2022, passando de R$ 468.000,00 
(quatrocentos e sessenta e oito mil reais), para os atuais R$ 453.111,94 
(quatrocentos e cinquenta e três mil cento e onze reais e noventa e quatro 
centavos), pagos anualmente, conforme cálculo realizado com o índice 
acumulado do período (SGD: 2024/09039/006143);

Considerando que equivocadamente o texto da CLÁUSULA 
TERCEIRA - DO VALOR do TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 029/2022 assinado em 10 de outubro de 2025 prevê que o valor do 
contrato atualmente totaliza um montante de R$ 39.000,00 (trinta e nove 
mil reais), para o período de 12 meses, e R$ 468.000,00 (quatrocentos e 
sessenta e oito mil reais) anuais.

RESOLVE: 

Alterar a CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, nos seguintes 
termos: 

Onde se lê: 

O valor do presente aditivo é de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil 
reais), para o período de 12 meses. O valor será reajustado pelo índice 
Geral de Preços de Mercado - IGP-M, assim que estiver disponível o índice 
acumulado do período, medido pela Fundação Getúlio Vagas, conforme 
previsto no Contrato.

Leia-se: 

O valor do contrato que atualmente totaliza um montante de 
R$ 453.111,94 (quatrocentos e cinquenta e três mil cento e onze reais e 
noventa e quatro centavos), para 12 meses, O valor será reajustado pelo 
índice Geral de Preços de Mercado - IGP-M, assim que estiver disponível 
o índice acumulado do período, medido pela Fundação Getúlio Vagas, 
conforme previsto no Contrato.

[...]

CLINICA INTEGRAR, CNPJ: 46.071.156/0001-64, para realização de 
tratamento multiprofissional, sendo terapias prescritas como: Psicoterapia 
comportamental ABA, Fonoaudiologia, Terapia Ocupacional, Atendente 
terapêutico ABA, Neuropsicopedagogia, pelo valor de R$ 297.000,00 
(duzentos e noventa e sete mil reais), para o cumprimento da decisão 
judicial supramencionada, conforme discriminado a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO
Serviço/Procedimento

Quantidade no 
Laudo Valor UN. Valor anual

01 PSICOTERAPIA
COMPORTAMENTAL (ABA) 240 horas anuais R$ 150,00 R$ 36.000,00

[...]

ELETRÔNICOS - LTDA.
OBJETO: Aquisição de notebooks para uso dos técnicos durante 
atendimentos nas escolas da Rede Estadual de Ensino, conforme os 
eixos de tecnologia do PROFE.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação por Limite.
VALOR TOTAL: R$ 40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010. 12.368. 1156. 1136
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52
FONTE DE RECURSO: 540. 0000000
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2025
SIGNATÁRIOS: 
Fábio Pereira Vaz - Representante Legal da Contratante.
José Batista Silva Santos - Representante Legal da Contratada.

[...]

Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os 
estudantes da Escola Estadual Boa Vista de Belém, por meio do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE exercício 2026, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 75.208,70 (setenta e cinco mil duzentos e 
oito reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
podendo ser prorrogada por igual período, conforme determina a Lei  
nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2026.
Presidente - Unidade Gerenciadora: